
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА П.НОВОСАДОВЫЙ  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «Начальная школа п. Новосадовый») 

 

ПРИКАЗ 

«19» января 2024 г.                                                                              № 5 
 

 

Об организации образовательной деятельности 

в дистанционном режиме 

 

 
                 В целях безопасности обучающихся и сотрудников учреждения и необходимости 

внедрения электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в учебно-

воспитательный процесс учреждения  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся. 

2. Использовать Положение об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ. 

3. С 22.01.2024 года: 

- организовать контактную работу обучающихся и педагогов исключительно в электронной 

информационно – образовательной среде; 

- использовать следующие образовательные технологии Сферум, Виртуальная школа, 

Учи.ру, позволяющие обеспечить опосредованно (на расстоянии), в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме; 

- составить расписание занятий, график проведения текущего контроля и итогового 

контроля по учебным дисциплинам, консультаций с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Педагогическому коллективу учреждения: 

4.1.  Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

реализации образовательных программ или их частей с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе познакомить с 

расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля и итогового контроля 

по учебным дисциплинам, консультаций через официальный сайт учреждения; 

4.2.  Активизировать, с учетом изменившихся условий реализации образовательных 

программ, воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание 

условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе 

социокультурных, духовно – нравственных ценностей и принятых в обществе правил, 

норм поведения в интересах семьи, общества и государства: использование ресурсов 

виртуальных музеев, выставок, кинотеатров (просмотр кинофильмов, спектаклей, 

разработка индивидуальных проектов, творческих работ); 

4.3. Использовать при проведении конкурсных мероприятий средства сети Интернет, 

электронную почту, мобильную связь; 

4.4. Обеспечить постоянный контроль за обучением и воспитанием обучающихся. 



5. Коробкиной А.С., ответственной по ведению сайта учреждения разместить Положение об 

электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ на официальном сайте учреждения. 

6. В структурном подразделении «детский сад» организовать работу в режиме дежурной 

группы согласно графика дежурств (Приложение №1)  

7. Воспитателям структурного подразделения «детский сад»: 

- Информировать родителей (законных представителей) не посещающих учреждение о 

реализации образовательных программ или их частей с применением дистанционных 

образовательных технологий; 

- Организовать передачу заданий для воспитанников по рабочим учебным планам с  

использованием электронной почты, систем обмена текстовыми сообщениями в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет; 

8. Организовать работу административно-хозяйственного и обслуживающего персонала 

согласно графика работы (Приложение №2) 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

            Директор                                               Кистанова С.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


